Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

§. III. Traditio, monumenta, scriptorumve testimonia, ex quibus prodigiosa
S. Renati historia pariter adstruitur, expenduntur, et nihil certi evincere
demonstrantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

A litatis notam apud eruditos incurrat. Quod vero ad prodigiousum S. Renati, sine baptismō per septennum mortui, ad vivos redditum attinet, fuitente Evgilonio, altissimum de eo est. Magnobōdi ejusque coaxorum silentium; nec adeo ad prodigium hoc asservandum Apologiz auctor aut illius aut horum auctoritatum citavit, contentus praetensi Gregorii Turonensis, multorumque aliquot sexulis eo recentiorum, testimonis, quibus prodigium illud indubitatum reddi bona nimis fide existimavil.

qua et prudenter creditur credibilis non esse

24 Itaque, cum ad illud stabilendum non alia, quam pseudo-Gregorii, Turenensis, seu auctoris secundum x, testimonia; ad probandum vero prodigioum S. Renati oratum, nihil quidquam, praeter Fortunati silentium et Magnobadi non satis dilucida verba, allegari possit, sensato lectori considerandum relinquo, an iure merito, ut non nemo vult, pro modis omnibus omniumque statutum monumentis firmata haberi possit historia illa, in iis principio, que S. Renati anastasim praecessisse et comitata esse, sine synchrono aut subequali teste vulgo circumferuntur. Quidam, quod communis hominum concupiscentia et intelligentia non docent, trans-

B minus sensus et intelligentia nos doceat, tam illustre praeceptum factum, quod, consideratis adjunctis omnibus, ceterorum Sanctorum Gallie ipsorumque Apostolorum signa et prodigia superat, sine ullo coaxorum aut supparum auctorum testimonio non tantum pro indubitate haberi non debet, at ne quidem prudenter credibile esse; quippe quod ex natura sua tale sit, ut, si re ipsa contigisset, nec Romani saltem orbis notitiam per quinque saeculorum decursum fugere, nec, data toles de eo scribendis occasione, prætermitti tamdiu a scriptoribus omnibus potuissent.

ostenditur. 25 Illud tamen, si quod umquam fuit, memorabile in primis prodigiis ignoravit vel certe pratermisit Sulpiitus Severus, cum in Vita S. Martini, sub quo metropolita contingere debubisset, lumen in sacra Historia aliusque Operibus, ubi certam ejus memorandi nactus erat occasionem; omisit Venantius Fortunatus, qui illustrum Gallie confessorum, non secus ac martyrum, virtutes et miracula depinxit, quique propter minus credentes, contra ac contendit pseudo-Gregorius, illud referre verius non esset, cum in Vita metropolita S. Martini, ut lib. x. cap. 6. metropolita Martino